合计 11,575.20 100.00%

中信证券健康共享优质增发资产管理计划已按照《证券投资基金法》、《私

募投资基金监督管理暂行办法》和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试

行）》的规定办理了备案手续，产品编码为 S75754，同时中信证券股份有限公

司进行了管理人登记。中信证券健康共享优质增发集合资产管理计划的委托人

赖翠英、陈天玉均已出具承诺：本人参与中信证券健康共享优质增发资产管理

计划的出资不包含任何杠杆融资结构化设计产品，亦不存在任何分级收益等结

构化安排；本人认购资管计划使用的资金均为本人实际出资，资金来源系本人

自有资金或合法筹集的资金，任何其他第三方对资管计划均不享有权益。

本次认购金额：11,575.20 万元。

本次认购数量：390 万股。

（三）发行对象与公司的关系

本次发行对象陈海斌为公司控股股东、实际控制人、董事兼总经理；杭州迪

安控股有限公司的控股股东、实际控制人为陈海斌，同时陈海斌与公司董事、副

总经理、财务总监兼董事会秘书徐敏同为杭州迪安控股有限公司董事。因此，陈

海斌、杭州迪安控股有限公司为公司关联人。

8

本次发行对象迪安员工共赢1号定向资产管理计划的委托人为公司员工持股

计划，除此之外，本次发行对象与公司不存在关联关系。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况

最近一年，发行对象及其关联方与公司未发生重大交易。

（五）发行对象及其关联方与公司未来交易安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要

求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

（六）关于发行对象履行私募投资基金备案的核查

经核查，本次发行保荐机构、发行人律师认为：发行对象迪安员工共赢 1

号定向资产管理计划、中信证券健康共享优质增发集合资产管理计划已按照《中

华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私

募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的私募投资基金要求办

理了相关备案登记手续，并提交了产品备案证明。

发行对象陈海斌及杭州迪安控股有限公司均不属于《中华人民共和国证券投

资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登

记和基金备案办法（试行）》所规定的私募投资基金，无需履行相关备案登记手

续。

四、本次发行相关机构情况

（一）保荐机构及主承销商

公司名称：中信证券股份有限公司

法定代表人：张佑君

注册地址：广东省深圳市福田区中心三路 8 号卓越时代广场（二期）北座

办公地址：北京市朝阳区亮马桥路 48 号中信证券大厦

保荐代表人：方良润、陈淑绵

9

协办人：罗汇

经办人员：王彦肖、徐峰、王婷婷

联系电话：010-60833023

传真：010-60833083

（三）公司律师

机构名称：北京德恒律师事务所

事务所负责人：王丽

住所：北京市西城区金融街 19 号富凯大厦 B 座 12 层

经办律师：倪海忠、徐利利、何飞燕

联系电话：0571-86508080

传真：0571-87357755

（四）公司审计机构及验资机构

机构名称：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人：朱建弟

主要经营场所：上海市南京东路 61 号 4 楼

签字注册会计师：沈建林、沈利刚、魏琴

联系电话：021-63391166

传真：021-63392558

10

第二节  发行前后公司相关情况

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2016 年 1 月 15 日，公司前十大股东情况如下：

股东名称 股份性质
持股比例

（%）

持股数量

（股）

限售股份数

（股）

陈海斌 境内自然人 37.69 101,714,677 76,286,008

赖翠英 境内自然人 3.28 8,861,711 0

胡涌 境内自然人 2.99 8,059,157 6,044,368

徐敏 境内自然人 2.95 7,949,843 5,962,382

上海复星平耀投资管理有限公司 境内一般法

人
2.00 5,395,503 0

全国社保基金一一五组合 其他 1.41 3,800,000 0

中央汇金资产管理有限责任公司 境内一般法

人
1.23 3,325,000 0

招商银行股份有限公司－汇添富医

疗服务灵活配置混合型证券投资基

金

其他

1.15 3,099,042 0

交通银行股份有限公司－易方达科

讯混合型证券投资基金

其他
0.96 2,600,000 0

中国农业银行股份有限公司－鹏华

动力增长混合型证券投资基金

（LOF）

其他

0.96 2,582,214 0

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次发行新增股份登记到账后，公司前 10 名股东情况如下表所示：

股东名称 股份性质
持股比例

(%)

持股数量

（股）

限售股份数

量（股）

陈海斌 境内自然人 39.92 121,214,677 95,786,008

赖翠英 境内自然人 2.92 8,861,711 0

胡涌 境内自然人 2.65 8,059,157 6,044,368

徐敏 境内自然人 2.62 7,949,843 5,962,382

11

股东名称 股份性质
持股比例

(%)

持股数量

（股）

限售股份数

量（股）

杭州迪安控股有限公司 境内一般法

人
2.57 7,800,000 6,500,000

上海复星平耀投资管理有限公

司

境内一般法

人
1.78 5,395,503 0

中信证券-招商银行-中信证券

健康共享优质增发集合资产管

理计划

其他

1.28 3,900,000 3,900,000

浙江迪安诊断技术股份有限公

司-第一期员工持股计划

其他
1.28 3,900,000 3,900,000

全国社保基金一一五组合 其他 1.25 3,800,000 0

中央汇金资产管理有限责任公

司

境内一般法

人
1.09 3,325,000 0

注：以截至 2016 年 1 月 15 日在册股东与本次发行情况模拟计算。

二、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行前与本次发行后公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前

（截至 2016年 1月 15日） 本次发行数

量（股）

本次发行后

（截至股份登记日）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

有限售条件的流通股份 88,422,043 32.76% 33,800,000 122,222,043 40.25%

无限售条件的流通股份 181,448,097 67.24% - 181,448,097 59.75%

合计 269,870,140 100% 33,800,000 303,670,140 100%

注：以截至 2016 年 1 月 15 日股本结构与本次发行情况模拟计算。

陈海斌先生为公司的控股股东及实际控制人，发行完成后，其所持有公司

的股份比例为 39.92%，其作为公司控股股东及实际控制人的地位没有改变。

（二）对公司业务及资产结构的影响

本次发行募集资金在扣除发行费用后，拟全部用于补充公司流动资金。本

次发行完成后，公司的主营业务保持不变，不涉及对公司现有资产的整合，因

12

此本次发行不会对公司的业务及资产产生重大影响。本次发行进一步夯实了公

司的资本实力，为公司后续发展奠定了良好的基础。

公司的业务结构不会因本次非公开发行而发生较大变动。本次发行将为公

司的财务状况、盈利能力等带来积极影响。在公司的总资产、净资产规模增加

的同时，公司将通过本次发行募集资金补充流动资金，将增强公司的可持续发

展能力，为未来进一步发展奠定基础。

（三）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，原股东的持股比例也将相应发生

变化。公司的控股股东及实际控制人不会发生变更，本次发行不会对公司现有

法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（四）对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响。

（五）对关联交易及同业竞争影响

本次发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系